第 1 页，共 2 页

证券代码：000528        证券简称：柳    工          公告编号：2018-32

债券代码：112033        债券简称：11柳工02

广西柳工机械股份有限公司

关于公司主体及公司债券信用评级上调的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

调整前“11柳工02”评级：AA
+，主体评级：AA

+，评级展望：正面

调整后“11柳工02”评级：AAA，主体评级：AAA，评级展望：稳定

近日，广西柳工机械股份有限公司（以下简称“公司”）收到中诚信证券评估有限

公司（以下简称“中诚信证评”）出具的跟踪评级报告，中诚信证评将公司主体信用等

级由“AA
+”上调至“AAA”，展望为“稳定”，将公司发行的“11柳工02”债项信用

等级由“AA
+”上调至“AAA”，详细情况如下：

一、评级变化的基本情况

（一）债券名称：广西柳工机械股份有限公司2011年公司债券（第一期），债券简

称为“11柳工02”，债券代码为“112033”。

（二）进行评级调整的评级机构名称：中诚信证券评估有限公司。

（三）评级调整时间：2018年6月27日。

（四）前次评级结论：公司主体信用等级为“AA
+”，评级展望“正面”，公司发

行的 “11柳工02”债项信用等级为“AA
+”。

柳工董事会公告

第 2 页，共 2 页

（五）调整后的具体信用级别：经中诚信证评审定，上调公司主体信用等级至“AAA”，

评级展望“稳定”，上调公司发行的“11柳工02”债项信用等级至“AAA”。

（六）评级机构进行评级调整的原因：

中诚信证评考虑到：2017年，公司继续保持行业领先地位，品牌知名度及市场竞争

实力稳步提升。受益于工程机械行业的高速增长及海外市场的大力开拓，公司业务规模

快速扩张，盈利能力大幅增强。另外，广西柳工集团有限公司提供的无条件不可撤销的

连带责任保证担保对本期债券本息偿付提供了有力的保障。

同时，中诚信证评也关注到公司应收账款规模较大且面临一定坏账风险、短期偿债

压力及或有负债风险等因素对公司整体经营造成的影响。

综上，中诚信证评上调公司主体信用等级至“AAA”，评级展望为“稳定”；上调

“11柳工02”信用等级至“AAA”。

二、影响分析及应对措施

1、此次评级调整不会对公司的偿债能力产生负面影响；

2、此次评级调整不会对债券投资者适当性管理、债券质押式回购资格等造成不利

影响。

本次信用评级报告《广西柳工机械股份有限公司2011年公司债券（第一期）跟踪评

级报告（2018）》的全文，详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

特此公告。

广西柳工机械股份有限公司董事会

                                    2018 年 6 月 28 日